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 03/08/1401 تاریخ تهیه گزارش مقررات شناسه

 عنوان موضوع
  و بدهی تقسیط  اختیار تفویض صوص خ در مالیاتی امور سازمان  10/1401/200 بخشنامه شماره   "پیشنهادات اصلاح    

 "1401 سال در افزوده ارزش بر مالیات قانون و مستقیم های مالیات قانون موضوع بخشش قابل جرائم بخشودگی

 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کار، مالیات و تامین اجتماعیکمیسیون  مرجع طرح موضوع

 شرح موضوع

صنایع، معادن و کشاورزی استان  در رابطه با     کمیسیون کار، مالیات و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی،  کارگروه مالیاتی 

 جرائم بخشودگی  و بدهی تقسیط  اختیار تفویض خصوص  در مالیاتی امور سازمان  1401/200/ 10 شماره  بخشنامه 

پیشنهاداتی تهیه و به  1401 سال در افزوده ارزش بر مالیات قانون و مستقیم  های مالیات قانون موضوع  بخشش  قابل

 دبیرخانه شورا جهت پیگیری های بعدی منعکس نمود.

 موضوع در بیست و هشتمین جلسه دبیرخانه شورای گفت و گو در سال جاری بررسی شد.

ایرادات و مشکلات 

 مطروحه

معادن و کشبباورزی کار، مالیات و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی، صببنایع، کارگروه مالیاتی کمیسببیون  اعلام برحسبب 

 تقسیط  اختیار تفویض خصوص  در مالیاتی امور سازمان  1401/200/ 10 شماره  بخشنامه در رابطه با  زیر ، موارداستان 

  سببال در افزوده ارزش بر مالیات قانون و مسببتقیم های مالیات قانون موضببوع بخشببش قابل جرائم بخشببودگی و بدهی

 مورد ایراد قرار گرفته است: 1401

 بخشودگی جرایم قابل بخشش: الف( 

ضوع   1در بند  -1 شده که برای این مو سال   97سالهای قبل از   درج  شودگی جرایم کم می    %5برای هر  از بخ

شببود این در حالی اسببت که عدم تکمیل مراحل دادرسببی توسببط امور مالیاتی می تواند یکی از د یل عدم   

 می توان ذف این بخشودگی می گردد. همچنین پرداخت باشد که مودی دخالتی در آن نداشته و منجر به ح  

 از میزان بخشودگی کسر گردد. ،عدم تایید اعتراض مودی ودر صورت مراجعه به هیات حل اختلاف 

 همچنین و اند  نموده خودداری مالیاتی   اظهارنامه    تسبببلیم از که  مودیانی  مورد در "آمده اسبببت:   2در بند   -2

سبت  ضای  تاریخ از ابرازی، بدهی پرداخت تاخیر جریمه به ن سلیم  مهلت انق سید    یا اظهارنامه ت  تپرداخ سرر

 واحد دو ماه هر ازای به مطالبه،/  تشخیص  برگ ابلاغ تاریخ از موارد سایر  در و مربوط دوره/ سال  مالیات

صد  سر  در صد ( 30) سی  به حداکثر تا گردد می ک سد  در ست     که ".بر شخیص ممکن ا نظر به اینکه برگ ت

 مالیات های مسببتقیمق  190ماده براسببا اصببو  به جهت عدم سببل  حقوق مودی و  ،باشببدمورد اعتراض 

 .تاریخ ابلاغ برگ قطعی قانونی تر می باشد

  بخشببودگی"که مقرر نموده :  10عدم توازن بین سببقب بخشببودگی برای اشببخاص حقیقی و حقوقی در بند  -3

 ریال( 500/ 000/ 000) میلیون پانصد  سقب  تا حقیقی اشخاص  برای دوره/ سال  هر عوارض و مالیات جرائم

شخاص  برای و صد  سقب  تا حقوقی ا صدهای  رعایت بدون ریال( 700/ 000/ 000) میلیون هفت ضوع  در  مو

 .یکی از مشکلات این بخشنامه است" .گردد می تفویض کل مدیران به بخشنامه این( 2) و( 1) بندهای
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 ب( تقسیط بدهی:

 ارزش بر مسببتقیم و مالیات مواجهه با بدهی های  مالیاتی در مالیاتهایمشببکلات ناشببی از یکسببان نبودن   -1

  تاریخ از بدهی، تقسببیط زمان اختیار تفویض حداکثر"ذکر شببده:  10برای تقسببیط بدهی که  در بند  افزوده

 عوارض و مالیات برای و سال  سه  مدت به مستقیم  مالیاتهای برای مربوط دوره/ سال  قطعی بدهی برگ ابلاغ

وجوه ناشی از ارزش مودی  مواردی کهو در  ".گردد می تعیین سال یك افزوده ارزش بر مالیات قانون موضوع

و این موضببوع به تایید امور مالیاتی نیز رسببیده باشببد مشببکلاتی به لنای نقدینگی  موده نافزوده را دریافت ن

 ایجاد می نماید.برای مودیان موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده 

به عنوان حداقل   % 20اکثر فعا ن اقتصببادی در حال حاضببر با کمبود نقدینگی مواجه هسببتند و لذا تعیین   -2

 هر عوارض و مالیات اصل  از( % 20) درصد  بیست  معادل حداقل "با این شرح   11سهم نقدی مندرج در بند  

ن اقتصادی ایجاد مشکل می  برای فعا  ".گردد وصول تقسیط زمان در نقد صورت به منبع هر در سال/  دوره

 نماید.

 ج( سایر مقررات :

ست که        -1 شده ا شنامه ذکر  صدر این بخ شودگی  ننوه و شرایط  "علاوه بر اینکه در    و بخشش  قابل جرائم بخ

  مالیاتی امور کل مدیران به زیر شببرح به مربوط مقررات سببایر و مذکور مواد مقررات رعایت با بدهی تقسببیط

 چارچوب در مذکور اختیار تفویض از قسببمتی یا تمام "آمده اسببت که: نیز  16در بند  "شببود می تفویض

 ذیربط امورمالیاتی   ادارات رؤسبببای و مدیرکل   معاونین  به  تفویض قابل   فوق، موارد رعایت   با  و شبببده تعیین

روسببای مالیاتی ، بخشببودگی و تقسببیط به معاونین و  کل امور  انو در حقیقت علاوه بر مدیر ".بود خواهد

ستان ایجاب می         شرایط ا ست اما در مواردی اقتضائات مدیریتی و  ادارات امور مالیاتی نیز قابل تفویض شده ا

شکلات              شد تا م شته با سیط بدهی وجود دا سهیل نیز اختیار بخشودگی و تق ستاد ت ستادهایی مثل  کند در 

 فعا ن  اقتصادی مرتفع گردد.

بندی جلسه جمع

کارگروه تخصصی 

)کارشناسی( به تاریخ 

25/7/1401 

 

 کارشناسی:نظرات اعضا حاضر در جلسه 

کمیسیون کار، مالیات و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مهران مرشد، دبیر کارگروه مالیاتی  

ماه صادر شده است. در  7بخشنامه در مدت  7حاکی از آن است که  1401بخشودگی جرایم در سال وضعیت  استان:

 .دارد در این حوزهماه صادر شده است که این نشان از سردرگمی  7بخشنامه در مدت  4خصوص تقسیط بدهی نیز 

ود و گفت: پیشنهاد  می شپرداخت در خصوص دستورالعمل بخشودگی جرایم قابل بخشش  به بیان پیشنهادهاییمرشد 

وزیر  1396/ 11/ 4مورخ  249931بخشنامه شماره بخشودگی جرایم اشخاص حقوقی به میزان حد نصاب  10ند در ب

مشروط به اینکه  ؛ارزش افزوده هم مانند عملکرد ملاک عمل باشد 10اصلاح شود. بند منترم امور اقتصادی و دارایی 

ه توسط مودی باید به تایید سازمان ددریافت نموده باشد. )عدم دریافت ارزش افزومودی وجوه ناشی از ارزش افزوده را 

این در . همچنین تغییر یابددرصد  10 به حداقل سهم نقدی برای دوران تقسیطپیشنهاد می گردد  ،11بند در برسد(. 
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ت مبنی بر مندودیت فعالیبند اضافه شود که هر گونه تقسیط و یا بخشودگی جرایم بیش از میزان اعلامی با تایید 

 .مودی در ستاد تسهیل استان و... قابل اعمال خواهد بود

 تفویض اختیاراتی به اداره ،مسکنی، رئیس امور مالیاتی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی: در بنث تقسیط بدهی

ل ئات قبل است که این مساکل امور مالیاتی استان صورت گرفته است. اکثر بدهی ها و جرایم سنگین مربوط به سنو

که اظهارنامه ارائه می کنند و تکالیب قانونی خود را انجام می دهند،  یمودیان فعالجرایم  تفویض اختیار شده است.

 .سنگین نمی شود لذا مشکلی در حوزه بخشودگی نداریم

یاتی   وی عنوان کرد: اداره کل   با مودی که تکالیفش      امور مال با مودی متخلب  ند  را در موعد مقرر انجام داده     نمی توا

 جرایم.کاستن لذا هدف ما بیشتر تغییر رفتار مودیان است تا  د.یکسان برخورد کن
 
 دارای نماینده در جلسه: استانی دستگاههای 

 ثبت کل استان، اداره  مالیاتی امور کل اداره رضوی،  خراسان  استانداری  اشتغال  و گذاری سرمایه  امور هماهنگی دفتر

  تامین و مالیات کار، کمیسببیون مشببهد، اصببناف بانکهای اسببتان، اتاق هماهنگی اسببتان، کمیسببیون املاک و اسببناد

 صببنفی انجمنهای اسببتان، کانون تجارت و معدن صببنعت، خانه کشبباورزی، و معادن صببنایع، بازرگانی، اتاق اجتماعی

 استان بنیان دانش شرکتهای استان، انجمن صنایع مدیران استان، انجمن صنایع کارفرمایی

 

 جمعبندی مورد توافق اعضا

شنهادات  به عنایت با صلاحی  پی شودگی  پیرامون ا شش  قابل جرایم بخ سیط  و بخ شنامه ) بدهی تق  200/1401/10 بخ

  اریخت تا جرائم بخشودگی اختیار تفویض و کوتاه زمانی های بازه در مختلب های بخشنامه سیر  و( 10/02/1401 مورخ

  زیر جدول شرح به 1401/06/31

 

 

 

 

 (   2 بند استثنای به) بخشنامه این بندهای سایر رعایت با و 

 آن و بخشش  قابل غیر جرائم و اصل  از اعم) بدهی پرداخت ترتی  یا پرداخت صورت  در بند این در مذکور های درصد 

  پس و باشد  می قطعی برگ ابلاغ از پس ماه یك  تا حداکثر( است  نشده  موافقت آن بخشودگی  با که جرائمی از بخش

 مورد در. برسد  درصد ( 40) چهل به حداکثر تا شود  می کسر  مذکور درصدهای  از درصد  واحد دو ماه هر ازای به آن از

 سببررسببید تاریخ ملاک شببود، می مطالبه و مناسبببه قطعی برگ ابلاغ از قبل که ابرازی بدهی پرداخت تاخیر جریمه

 :گردد پیشنهاد گو و گفت شورای به شد مقرر لذا.باشد می مربوط ابرازی بدهی پرداخت

  قطعی برگ صبببدور از پس روز ده   مودی چنانچه   صبببورت هر در " گردد قید  تبصبببره بعنوان یك  بند  در -1

 برخوردار بخشببش قابل  بخشببودگی %100 از مالی دوره یا و سببال از فارغ پذیرد صببورت پرداخت ترتی  یا و پرداخت

شودگی  از %2 تاخیر ماه هر ازای به و شد  خواهد شش  قابل بخ سر  مذبور بخ صره  بعنوان یك بند در"میگردد ک   دقی تب

 قبل آن  1394 1395 1396 1397 وبعد 1398

 75 80 85 95 100 حداکثردرصد بخشودگی جرائم
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  فارغ پذیرد صورت  پرداخت ترتی  یا و پرداخت قطعی برگ صدور  از پس روز ده مودی چنانچه صورت  هر در " گردد

 بخشودگی  از ٪2 تأخیر ماه هر ازای به و شد  خواهد برخوردار بخشش  قابل بخشودگی  ٪100 از مالی دوره یا و سال  از

   ".گردد می کسر مذبور بخشش قابل

 میزان به  دادرسبببی مرحله  هر ازای به  نگردد توافق م  م  ق 238 ماده  مرحله  در تشبببخیص برگ هرگاه  " -2

 "میابد کاهش بخشودگی میزان از %3 نگردد متصور آن در مودی نفع که دادرسی

 

  بدهی پرداخت ترتی  یا پرداخت صببورت در ، 1/7/1401 تاریخ از بخشببش قابل جرائم بخشببودگی اختیار تفویض( 2

صل  از اعم) شده  موافقت آن بخشودگی  با که جرائمی از بخش آن و بخشش  قابل غیر جرائم و ا ست  ن   رسای  رعایت با( ا

 مورد در مذکور، درصببد. باشببد می درصببد( 100) صببد میزان به حداکثر( 1 بند اسببتثنای به) بخشببنامه این بندهای

 ،ابرازی بدهی پرداخت تاخیر جریمه به نسبببت همچنین و اند نموده خودداری مالیاتی اظهارنامه تسببلیم از که مودیانی

سلیم  مهلت انقضای  تاریخ از سید   یا اظهارنامه ت  لاغاب تاریخ از موارد سایر  در و مربوط دوره/  سال  مالیات پرداخت سرر

 .برسد درصد( 30) سی به حداکثر تا گردد می کسر درصد واحد دو ماه هر ازای به مطالبه،/ تشخیص برگ

شوگی ( 3 ضوع  جرائم بخ شمول  که صورتی  در آن از قبل و 1394 سالهای  برای  م م ق مکرر 169 ماده مو   مالیات م

سبت  یا و نبوده شد،  نموده اقدام مربوط سال   شده  قطعی های بدهی کلیه پرداخت ترتی  یا پرداخت به ن  در دص  تا با

 .گردد می تفویض مالیاتی امور کل مدیران به صد

 درصببد با متناسبب  ، آن از بعد و 1395 سببالهای برای  م م ق 169 ماده موضببوع جرائم بخشببودگی اختیار تفویض( 4

 درخواسببت به نسبببت گیری تصببمیم زمان تا( فروش و خرید معاملات میانگین) تسببلیمی معاملات فهرسببت مبلغی

 .دباش می مربوط سال شده قطعی های بدهی کلیه پرداخت ترتی  یا پرداخت به مشروط و مذکور جرائم بخشودگی

  اب متناسبب  جرائم بخشببودگی میزان یا و نباشببد پذیر امکان مزبور معاملات فهرسببت ارسببال د یلی به که صببورتی در

سالی  فهرست  صد  چهل از کمتر ار شد،  در صد  چهل میزان تا حداکثر جرائم بخشودگی  با   یم تفویض کل مدیران به در

 .شود

  قانون موضببوع تأخیر جریمه و مالیاتی اظهارنامه تسببلیم عدم جریمه بخشببودگی اعمال از مانع بخشببنامه این مفاد(5

  سببازمان صببادره هایبخشببنامه موج  به اعلامی هایمهلت به نسبببت ، 1387/02/17 مصببوب افزوده ارزش بر مالیات

 .بود نخواهد

  سازمان  طرف از م م  ق 274 ماده( 2) تبصره  اجرای در که مودیانی شامل  بخشنامه  این موضوع  جرائم بخشودگی ( 6

 رد است  بدیهی.باشد  نمی جاری مربوط، سال  به نسبت  است  گرفته صورت  قضایی  مراجع نزد دعوی اقامه و جرم اعلام

 .بود نخواهد جاری بند این مفاد قضایی مراجع سوی از برائت حکم صدور صورت

سارت  دریافت جریمه، تعلق سال  از فارغ که صورتی  در( 7 ضوع  تأخیر خ ستقیم  هایمالیات قانون( 242) ماده مو   و م

 احراز مودیان برای 1400/03/02 مصببوب VAT( 8) ماده و 1387/02/17 مصببوبVAT قانون( 17) ماده( 6) تبصببره

 مورد حس   درخواست،  مورد مالیاتی هایسال /هادوره به مربوط بخشش  قابل جرائم از مذکور خسارت  مبالغ است، شده 

 .گردد اقدام جرائم بخشودگی به نسبت سپس و کسر
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  یا تمام از برخورداری مشبببمول ، 1400 سبببال پایان تا بدهی پرداخت با قبلی دسبببتورالعمل اجرای در که مودیانی(8

سمتی  سبت  لیکن اند شده  مذکور دستورالعمل  مطابق جرائم از ق شده  اقدام بخشودگی  اعمال به ن ست  ن  رائمج برای ، ا

 .باشند می دستورالعمل همان مشمول مذکور

 م ق 104 ماده اصلاح  و صادرات  امر در آن تقویت و.... تولیدی ، تخصصی   توان حداکثر از استفاده  قانون راستای  در(9

  افزوده ارزش عوارض و مالیات   پرداخت  دیر جرائم از بخش آن بخشبببودگی ،..... توان از اسبببتفاده  حداکثر  قانون  و م

  کل مدیران به( %100) صببد در صببد میزان تا اسببت شببده ایجاد کارفرمایان از دریافت عدم واسببطه به که پیمانکاران

 .گردد می تفویض

( 500،000،000) میلیون پانصد سقب  تا حقیقی اشخاص  برای دوره/  سال  هر عوارض و مالیات جرائم بخشودگی ( 10 

شخاص  برای و ریال صد  سقب  تا حقوقی ا صدهای  رعایت بدون ریال( 700،000،000) میلیون هفت ضوع  در   بندهای مو

 .گردد می تفویض کل مدیران به بخشنامه این( 2) و( 1)

شودگی ( 11 ضوع  جرائم بخ   شده  قطعی های بدهی پرداخت ترتی  یا پرداخت صورت  در م م ق 199 و 197 مواد مو

 .گردد می تفویض مالیاتی امور کل مدیران به( %100) صد در صد تا( منبع/ دوره/ سال از فارغ)

 :گردید مقرر لذا

شودگی  10 بند" شخاص  جرایم بخ صاب  حد میزان به حقوقی ا شماره     ن شنامه  وزیر  1396/ 11/ 4مورخ  249931بخ

 "شود اصلاح( حقیقی اشخاص برابر ده)  قانون مکرر 251 ماده منترم امور اقتصادی و دارایی

سیط  زمان اختیار تفویض حداکثر -12   اتهایمالی برای مربوط دوره/  سال   قطعی بدهی برگ ابلاغ  تاریخ از ، بدهی تق

 .گردد می تعیین سال یكVAT قانون موضوع عوارض و مالیات برای و سال سه مدت به مستقیم

ضای  تاریخ از ماه هر شدن  سپری  ازای به -1-12 سلیم  مهلت انق سید    یا اظهارنامه ت   دوره/  سال  بدهی پرداخت سرر

  الیاتم برای ماه شش  و مستقیم  مالیاتهای برای یکسال  به حداکثر تا شود  می کاسته  تقسیط  مدت از ماه یك ، مربوط

 .برسد م م ق 167 ماده مقررات رعایت با افزوده ارزش عوارض و

 ضعوار و مالیات و سال  یك م م م ق موضوع  ابرازی مالیاتهای برای بدهی تقسیط  زمان اختیار تفویض حداکثر -2-12

 طمربو دوره/ سال بدهی قطعیت و رسیدگی از قبل صرفا بند این. گردد می تعیین ماه شش VAT قانون موضوع ابرازی

 .شود اقدام 12-1 بند مطابق بدهی قطعیت از پس و باشد می

شد  عمل ملاک عملکرد مانند هم افزوده ارزش 10 بند: گردید مقرر لذا شروط  با شی  وجوه مودی آنکه به م  ارزش از نا

 (برسد سازمان تایید به باید مودی توسط افزوده ارزش دریافت عدم)  باشد نموده دریافت را افزوده

 تقسببیط بر دایر مالیاتی منترم مودیان تقاضببای با ، م م ق(167) ماده از حاصببل اختیار به بنا که مواردی کلیه در(13

  ،ننماید اقدام آن پرداخت به نسبت اقساط از هریك سررسید در مودی که صورتی در است، آمده عمل به موافقت بدهی

ست  موظب مالیاتی امور اداره ستای  در و فوریت قید با ا صول  اجرائی مقررات را سبت  مالیات و صول  به ن   بدهی کل و

 .نماید اقدام مربوطه مقررات رعایت با اجرایی اقدامات طریق از متعلقه جرائم و مودی

 هب نسبت  برگشتی  اقساط  سررسید   تاریخ از ماه یك ظرف مودی چنانچه مالیاتی امور اداره تشخیص  با خاص موارد در

 .بود نخواهد بند این مشمول کند، اقدام آن پرداخت

 باشد می مرتبط مستندات و مدارک همراه به مودی درخواست ارائه  به منوط جرائم بخشودگی و تقسیط( 14
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  ، ننماید اقدام آن پرداخت ترتی  به نسبببت بدهی تقسببیط با موافقت تاریخ از روز ده ظرف مودی که صببورتی در(15

 .نماید اقدام بدهی وصول به نسبت اجرایی اقدامات طریق از مالیاتی امور کل اداره

  ینمعاون به تفویض قابل فوق، موارد رعایت با و شببده تعیین چارچوب در مذکور اختیار تفویض از قسببمتی یا تمام(16

 .بود خواهد ذیربط مالیاتی امور ادارات روسای و کل مدیر

ضافه  بند این گردید مقرر لذا   مبنی یدتای با اعلامی میزان از بیش جرایم یخشودگی  یا و تقسیط  توافق هرگونه " شود  ا

 "بود خواهد اعمال قابل... و استان  تسهیل ستاد در  مودی فعالیت مندودیت بر

 .گردد می تلقی یکن لم کان 1401/ 1/ 7 مورخ 200/ 1401/ 1 شماره بخشنامه بخشنامه، این صدور با – 17

 پیشنهادات

 تقسیط  اختیار تفویض خصوص  در مالیاتی امور سازمان  10/1401/200شماره   بخشنامه "اصلاح  پیشنهاد   در ارتباط با

  سببال در افزوده ارزش بر مالیات قانون و مسببتقیم های مالیات قانون موضببوع بخشببش قابل جرائم بخشببودگی و بدهی

صوی  به        1401" شنهادات زیر را جهت ت سی جمیع جهات و جمعبندی نظرات ، پی شورای گفت و گو با برر دبیرخانه 

 :پیگیری شود از طریق ارسال به شورای مرکز به منشور اصلاح این بخشنامه شورا ارائه می نماید تا پس از تصوی 

 الف( بخشودگی جرایم قابل بخشش:

با هدف حمایت از فعا ن اقتصبببادی که خارج از میل و اراده و بدلیل عدم تکمیل مراحل دادرسبببی، امکان                  -1

ستفاده از   سالهای قبل از     %100ا شودگی جرایم برای  ست می د  97بخ صره  دو در بند یك هند، را از د به تب

 :گردد  شرح زیر اضافه

در رابطه با  مالی  جرایم برای عملکرد همه دوره های   % 100 بخشبببودگیتفویض اختیار  ": 1تبصبببره 

 از بخش آن و بخشببش غیرقابل جرائم و اصببل از اعم) بدهی پرداخت و یا ترتی  پرداختمودیانی که 

شودگی  با که جرائمی شده  موافقت آن بخ ست  ن انجام داده اند و   برگ قطعی ابلاغده روز پس از را (  ا

شودگی  %2خیر أبه ازای هر ماه تپس از آن  شش  از بخ سر  قابل بخ ست  به حداکثر تا مذبور ک (  20) بی

 ". برسد درصد

فق نگردد به ازای اتو قانون مالیات های مستقیم  238ه برگ تشخیص در مرحله ماده  هرگا ": 2تبصره  

از میزان بخشببودگی   %3ع مودی در آن متصببور نگردد فدادرسببی به میزان دادرسببی که ن هر مرحله 

 ".یابدی کاهش م

اصو  به جهت عدم سل  حقوق مودی   نظر به اینکه برگ تشخیص ممکن است مورد اعتراض باشد و     -2

سا   ماده  ستقیم، ق  190و ببا عنایت به اینکه برا تاریخ ابلاغ برگ قطعی قانونی تر می   مالیات های م

 این بند به شرح زیر اصلاح گردد: و ملاک مناسبه برگ قطعی گردد 2در بند لذا  باشد

 ترتی  یا پرداخت صببورت در ،1401/ 7/ 1 تاریخ از بخشببش قابل جرائم بخشببودگی اختیار تفویض "

 آن بخشبببودگی با که جرائمی از بخش آن و بخشبببش غیرقابل جرائم و اصبببل از اعم) بدهی پرداخت

شده  موافقت ست  ن شنامه  این بندهای سایر  رعایت با( ا ستثنای  به) بخ   صد  میزان به حداکثر( 1 بند ا



 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 

 کارشناسیفرم گزارش  

 خراسان رضویشورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان 
 

 

 1399-06-31تاریخ بازنگری:                                    02شماره بازنگری:                                      QMS-FO-75-31  کد مدرک:

 دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی توزیع نسخ:  7

 

 خودداری مالیاتی اظهارنامه تسببلیم از که مودیانی مورد در مذکور، درصببد باشببد، می درصببد( 100)

  تسببلیم مهلت انقضببای تاریخ از ابرازی، بدهی پرداخت تاخیر جریمه به نسبببت همچنین و اند نموده

سید    یا اظهارنامه / قطعی برگ ابلاغ تاریخ از موارد سایر  در و مربوط دوره/ سال  مالیات پرداخت سرر

 ".برسد درصد( 30) سی به حداکثر تا گردد می کسر درصد واحد دو ماه هر ازای به مطالبه،

که در آن  منترم امور اقتصببادی و داراییوزیر  1396/ 11/ 4مورخ  249931بخشببنامه شببماره  به اسببتناد  -3

 500مکرر بیان شده است و این مبالغ برای اشخاص حقیقی     251سطوح قابل تصمیم گیری در اجرای ماده   

شخاص حقوقی   ست،    5میلیون ریال و برای ا شده ا شخاص حقوقی  میلیارد ریال اعلام  در  بخشودگی جرایم ا

(  به جهت افزایش اختیارات اسببتانها به مبالغ فوق  10/1401/200شببماره این بخشببنامه)بخشببنامه   10بند 

 : شود حاصلاو به شرح زیر  تغییر یابد

 میلیون پانصببد سببقب تا حقیقی اشببخاص برای دوره/ سببال هر عوارض و مالیات جرائم بخشببودگی"

  بدون ریال (000/000/000/5) میلیارد 5 سببقب تا حقوقی اشببخاص برای و ریال( 500/ 000/000)

 ".گردد می تفویض کل مدیران به بخشنامه این( 2) و( 1) بندهای موضوع درصدهای رعایت

 ب( تقسیط بدهی:

سازی مواجهه با بدهی های  مالیاتی در مالیاتهای    -4 سان  ستقیم و مالیات  به منظور یک  برای افزوده ارزش بر م

ارزش افزوده را دریافت  وجوه ناشببی از  ذکر شببده و در رابطه با مودیانی که   10تقسببیط بدهی که  در بند  

 ند به این صورت اصلاح شود :این ب و این موضوع به تایید امور مالیاتی نیز رسیده باشدموده نن

 مربوط دوره/ سبببال قطعی بدهی برگ ابلاغ تاریخ از بدهی، تقسبببیط زمان اختیار تفویض حداکثر "

 ارزش بر مالیات قانون موضببوع عوارض و مالیات برای و سببال سببه مدت به مسببتقیم مالیاتهای برای

مالیات بر ارزش افزوده  صوص مودیانی که با تایید ادارات کل امور مالیاتی وجوه ناشی از   در خ افزوده

ال  یك س افزوده ارزش بر مالیات قانون و سایر مودیان  مالیاتی موضوع سال را دریافت ننموده اند سه

 ".گردد می تعیین

 

شی از کمبود نقدینگی، در      با هدف حمایت از فعا ن   -5 شکلات نا شرایط م صادی در  سهم   ،11بند  اقت حداقل 

 و این بند به این صورت اصلاح شود: .گردد  %10ط ینقدی برای دوران تقس

  نقد صورت  به منبع هر در سال /  دوره هر عوارض و مالیات اصل  از( % 10) درصد  ده معادل حداقل"

 ".گردد وصول تقسیط زمان در

 مقررات:ج( سایر 

 :ود ببش فهاضا به عنوان یك بند جدید دبباین بن  -6
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ب   خشودگی جرایم بیش از میبهرگونه توافق تقسیط و یا " ب   با تمندرج در این بخشنامه  زان اعلامیب ب  بد أیی

 ". خواهد بود تفویضقابل استان  ستاد تسهیل  در مودی فعالیت مندودیت

فهرست مستندات و 

 مدارک پشتوانه

 25/07/1401دبیرخانه شورای گفت و گو مورخ  جلسه بیست و هشتمین صورتجلسه  -1

  بازرگانی،   اتاق  اجتماعی  تامین  و مالیات   کار،  کمیسبببیون 14/6/1401 مورخ د/1411/1401 شبببماره  نامه   -2

 استان کشاورزی و معادن صنایع،

  بخشودگی  و بدهی تقسیط  اختیار تفویض خصوص  در مالیاتی امور سازمان  10/1401/200 شماره  بخشنامه  -3

 1401 سال در افزوده ارزش بر مالیات قانون و مستقیم های مالیات قانون موضوع بخشش قابل جرائم

 قانون مالیات های مستقیم -4

 وزیر منترم امور اقتصادی و دارایی 1396/ 11/ 4مورخ  249931بخشنامه شماره  -5

 


